
Kaposfő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2011.( VII.1.) 

 önkormányzati rendelete  

 

A közterület-használat, és a helyi közút nem közlekedési célú igénybevételének 

szabályairól 

(Egységes szerkezetben a 3/2012. (II. 24.) Ör-rel) 

 
 
 

Kaposfő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében és (6) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el:  

 

I. 

 

Általános rendelkezések 

 

1.§  A rendelet hatálya Kaposfő Község Önkormányzat tulajdonában álló közterületekre, 

közterületként használt és közterületnek nem minősülő egyéb területekre terjed ki. 

 

2.§ E rendelet alkalmazásában: 

a) hirdető-berendezés: 

 hirdetőoszlop: plakátok, hirdetések céljára szolgáló építmény,  

 hirdetőtábla: hirdetések, reklámok, közlemények kifüggesztésére használt tábla, 

 megállító tábla: nyitvatartási idő alatt az üzletek elé a közterületre kihelyezett mobil 

reklámtábla, 

 reklámtábla: valaminek a reklámozását szolgáló, nyilvános helyen elhelyezett tábla 

 hirdetmény: a falragasz, felirat, plakát, szórólap, értesítés, ábrázolás, tájékoztató, 

kifeszített hirdetőszalag, valamint választási hirdetmény és kampány anyag akár nyomdai 

úton, vagy házilag, illetve felfestéssel (sprayvel) készült. 

b) szeszes ital: minden alkoholtartalmú ital, kivéve a gyógynövények gyógyászati jellegű 

szeszes kivonatát és az ezek felhasználásával készült terméket, továbbá az 1,2%-nál 

kevesebb alkoholtartalmú üdítőitalokat, 

c) közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati 

tulajdonban álló földterület, amelyet az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván. 

 

 

 

II. 

 

Közterület használat 

 

3.§ (1) Közterületet csak a rendeltetésének, vagy a közterület használati engedélynek megfelelő 

célra és módon lehet használni.  

 

 (2) Közterületet a rendeltetésétől eltérő módon és célra használni - az 5.§-ban írt kivétellel - 

kizárólag 

a) a közterületre vonatkozó közterület-használati engedély jogerőre emelkedését 

követően, vagy 

b) az 5.§ (2) bekezdésében meghatározott bejelentést követő 5. naptól 

lehet. 

 



 (3) A közterület használatára vonatkozó engedélyt a polgármester bírálja el.  

 

4.§ Nem kell engedélyt kérni: 

a) a távközlési és a közműszolgáltatók berendezéseiben, műtárgyaiban keletkezett hibák 

elhárítási munkáihoz, az ehhez szükséges eszközök, gépek, anyagok tárolásához, ha a 

hiba a rendelet hatálya alá tartozó területen történt, vagy az csak annak igénybevételével 

hárítható el, 

 

b) az önkormányzat vagy önkormányzati intézmények által szervezett rendezvényekhez, 

ünnepségekhez és ezek hirdetéséhez, 

 

c) a közterületre legfeljebb 10 cm-re benyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, hirdető-

berendezés, 

 

d) abban az esetben ha őstermelő az értékesítő, 

 

e) a külön jogszabályban megjelölt esetekben. 

 

 

5.§ (1) A közterületet 5 napig engedély nélkül lehet használni tüzelő-, és építőanyag tárolására, 

ha a tárolásra használt terület a 20 m
2
-t nem haladja meg.  

 

 (2) Az (1) bekezdés szerinti esetben az engedély nélküli közterület használatot annak 

megkezdését megelőzően legalább 5 nappal korábban be kell jelentenie a közterület 

használónak az engedélyező felé. 

 

6.§ (1) A közterületen nem tárolható a 3,5 t megengedett legnagyobb össztömeget meghaladó 

jármű, vagy üzemképtelen jármű.   

 

 (2) Az (1) bekezdésben megjelölt járművek tárolására engedélyt nem lehet adni.  

 

 

III. 

 

Az eljárás rendje 

 

7.§    Az engedély megadására irányuló kérelemben meg kell jelölni a kérelmező nevét, lakcímét, a 

közterület használattal érintett terület pontos helyét, nagyságát, a közterület használat 

időtartamát, a közterület használat díjfizetési módját (napi vagy havi díj) valamint a 

közterület igénybevételének célját. 

 

8. §  A közterület-használat iránti kérelem elbírálása önkormányzati hatósági ügy, az eljárás 

lefolytatása során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 

2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

9.§ (1) A közterület használat határozott időre, legfeljebb 1 évi időtartamra engedélyezhető.  

 

 (2) Az (1) bekezdés szerinti döntésnek a törvény szerinti kötelező tartalmi elemeken túl 

tartalmaznia kell a 7.§-ban megjelölt adatokat, a közterület használatért a 10. § alapján 

fizetendő díj mértékét, a díjfizetés módját, a díjfizetés határidejét.  

  

(3) Az engedélyben a közterület-használattal kapcsolatban külön előírások és korlátozások is 

kiköthetők. 

 



(4) A kérelmező az engedély megadását követően a 7.§-ban megjelölt adatokban 

bekövetkezett változást haladéktalanul, de legkésőbb 8 napon belül köteles bejelenteni az 

engedélyezőnek. 

 

 

10.§ (1) A közterület használatáért az önkormányzatnak az 1. mellékletben szereplő díjakat kell 

fizetni – az 5. §-ban meghatározott -engedély nélküli közterület használat- kivételével. 

 

 (2)
1
 Az (1) bekezdés szerinti közterület használat díját a kérelmező választásának 

megfelelően napi vagy havi díjban kell megállapítani. Amennyiben az adott évre 

megállapított közterület használati díj a tárgyév március 31-ig egy összegben befizetésre 

kerül, akkor a közterület használati díj összege: 100.000,-Ft/év, függetlenül az 1.melléklet 1. 

pontjában meghatározott díj mértékétől. 

 

11.§ A közterület használatáért fizetendő díjat 

a) a legfeljebb 6 hónapig terjedő közterület használat esetén az engedély közlésétől számított 

5 napon belül egy összegben kell megfizetni,  

b) a 6 hónapot meghaladó közterület használat esetén az engedély közlésétől számított 5 

napon belül egy összegben vagy havi részletekben előre kell megfizetni akként, hogy az első 

részlet fizetési határideje az engedély közlésétől számított 5. nap.  

 

12. §  (1) Az engedélyt vissza kell vonni, ha 

 a) a kiadásának feltételei már nem állnak fenn, 

 b) a közterületet az engedély jogosultja az engedélytől eltérő módon vagy célra használja, 

c) az engedély jogosultja nem teljesíti, vagy megszegi a közterület-használattal kapcsolatosan 

az engedélyben kikötött külön előírásokat, vagy korlátozásokat,   

d) az engedély jogosultja a közterület használatért fizetendő díjat nem az engedélyben 

megjelölt határidőben, vagy összegben fizeti meg,  

e) az engedély jogosultja a 9. § (4) bekezdése szerinti változást az előírt határidőben nem 

jelenti be, vagy 

 c) a közterület használat az élet-, vagy vagyonbiztonságot veszélyezteti. 

  

(2) Az engedély (1) bekezdés szerinti visszavonása esetén kötelezni kell a használót a 

közterület eredeti állapotának helyreállítására, ez esetben a befizetett közterület használati díj 

a használó terhén marad.  

 

13.§ (1) Az, aki a közterületet engedély nélkül használ köteles a jogellenes közterület-használatot  

haladéktalanul megszüntetni, továbbá kártalanítás nélkül a közterületet eredeti állapotának 

megfelelően helyreállítani. 

 

 (2) Az (1) bekezdésben foglalt önkéntes teljesítés elmulasztása esetén, a jogellenes közterület 

használót kötelezni kell a jogellenes közterület használat megszüntetésére és a közterület 

eredeti állapotának megfelelő helyreállítására.  

 

 

IV. 

 

Egyéb rendelkezések 

 

 

14.§ (1) A helyi közút nem közlekedési célú igénybevételéhez történő hozzájárulást a jegyzőtől 

kell kérni. Az igénybevételért – az úttest felbontásáért, valamint az úttesten kívül végzett 

                                                 
1
 Módosította a 3/2012. (II. 24.) Ör. 1.§-a 2012. március 1-jei hatállyal. 



közműépítési vagy fenntartási munka kivételével – igénybevételi díjat kell fizetni, melynek 

mértékét a 2. melléklet tartalmazza. 

 

(2) Az igénybevételi díjat - az igénybevételt megelőzően – a hozzájárulásban 

meghatározott mértékben, módon és időben a helyi közút kezelőjéhez kell befizetni. 

 

(3) A helyi közút nem közlekedési célú engedélyezése során a közúti közlekedésről szóló 

1988. évi I. törvény, valamint a végrehajtására kiadott, a közutak igazgatásáról szóló 

19/1994.(V.31.) KHVM rendelet szabályait kell alkalmazni. 

 

 

 

15.§ (1) Tilos a szeszesital fogyasztása – a (2) bekezdésben foglaltak kivételével – a község 

közterületein. 

 

        (2) Az (1) bekezdés szerinti korlátozás nem terjed ki a közterület-használati engedéllyel 

rendelkező vendéglátó üzletek fogyasztóterére (terasz, kitelepülés) a vendéglátó üzletek 

nyitvatartási ideje alatt, továbbá közterületen rendezett  rendezvények területére a rendezvény 

ideje alatt. 

 

(3) Aki az (1) bekezdésben meghatározott tilalmat megszegi a külön jogszabályban 

meghatározott szabálysértési cselekményt követi el.  

 

 

 

V. 

 

Vegyes rendelkezések 
 

 

16.§ (1) Önkormányzati szabálysértést követ el és 50.000.-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki  

a) a közterületet engedély nélkül, az engedélyben foglaltaktól eltérő módon vagy célra 

használja, 

b) a közterületen üzemképtelen járművet tárol, 

c) a közterületen 3,5 t megengedett legnagyobb össztömegű járművet tárol, 

d) az 5. § (2) bekezdésébe foglalt bejelentési kötelezettségét elmulasztja. 

 

 

VI. 

 

Záró rendelkezések 

 

17.§ (1)E rendelet 2011. július 1-én napján lép hatályba.  

          (2)Ezzel egyidejűleg hatályát veszti: Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének a 

13/2010.(XII.29.) rendelettel, a 13/2008(XII.11.) rendelettel módosított 15/2007.(IX.27.) 

rendelete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.§ E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és Tanács 2006/123/EK 

irányelvének való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

Sztányi Tibor            Dr. Gazdóf Angéla 

 polgármester                          Címzetes Főjegyző 

 

 

 

 Kihirdetve:  Kaposfő, 2011. július 1. 

 

 

                                                                                                     dr. Gazdóf Angéla 

                                                                                                      Címzetes Főjegyző 

 



 

1.melléklet a 10/2011.( VII.1.) önkormányzati rendelethez 
 

 

1./a.Kereskedelmi, vendéglátó, szolgáltató tevékenység:                   1.000,-Ft/nap 

 

A Kultúrház melletti füves területen: minden év október 1.-től május 31.-ig, 

A Kultúrház melletti parkolóban: minden év június 1.-től szeptember 30.-ig 

 

    b.Tüzelő- és építőanyag tárolás                                                           500,-Ft/nap                                                                    

 

2./Hírdetőberendezés:                                                                          5.000,-Ft/hó 

 

 

   2.melléklet a 10/2011.( VII.1.)önkormányzati rendelethez 

 

 

    Kereskedelmi, vendéglátó, szolgáltató tevékenység                          1.500,-Ft/nap



 7 
 


